

## ANEXO I

## ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO OBJETO

| FROTA 167 |            | ÔNIBUS – IVK4663                                |           |
|-----------|------------|---|-----------|
| ITEM      | QUANTIDADE | REQUISITOS MÍNIMOS - ESPECIFICAÇÕES             | PREÇO R\$ |
| 1         | 1          | MATERIAL FERRO                                  | 12,00     |
| 2         | 1          | MATERIAL FERRO                                  | 10,00     |
| 3         | 1          | ELETRODO CROMO FINO                             | 10,35     |
| 4         | 1          | PORCA MA 10 AUTOTRAVANTE                        | 3,50      |
| 5         | 1          | CONTRAPINO 5/32 X 2.1/2 POL                     | 6,30      |
| 6         | 1          | PORCA MA 10 AUTOTRAVANTE                        | 3,50      |
| 7         | 1          | PORCA AUTOTRAVANTE MB 14                        | 13,50     |
| 8         | 1          | GRAXEIRA 3/8 POL. RETA                          | 2,20      |
| 9         | 1          | PORCA SEXTAVADA MA 5                            | 1,35      |
| 10        | 1          | PORCA MA 6                                      | 0,43      |
| 11        | 2          | BATENTE MOLA DIANTEIRA                          | 135,00    |
| 12        | 2          | ARRUELA ARANHA TRAVA CUBO DIANTEIRO             | 213,00    |
| 13        | 1          | TRAVA PINO MOLA DIANTEIRA / TRASEIRA            | 13,90     |
| 14        | 1          | PINO TRAVA EMBUCHAMENTO                         | 53,10     |
| 15        | 2          | AMORTECEDOR TRASEIRO                            | 1433,15   |
| 16        | 1          | GRAXEIRA 10,00 MM RETA                          | 1,75      |
| 17        | 2          | PINO MOLA TRASEIRO SUPORTE MOLA PARTE DIANTEIRA | 138,70    |
| 18        | 1          | TRAVA PINO MOLA DIANTEIRA / TRASEIRA            | 13,90     |
| 19        | 1          | PARAFUSO CAIXA SATELITE 14,00 X 85,00 MM        | 68,33     |
| 20        | 1          | GRAXEIRA 10,00 MM RETA                          | 1,75      |
| 21        | 1          | MOLA 5 FEIXE TRASEIRO                           | 625,30    |
| 22        | 2          | MOLA 1 FEIXE TRASEIRO                           | 1.223,22  |
| 23        | 1          | MOLA 2 FEIXE TRASEIRO                           | 818,40    |
| 24        | 1          | MOLA 3 FEIXE TRASEIRO                           | 278,43    |
| 25        | 1          | MOLA 8 FEIXE TRASEIRO                           | 493,25    |
| 26        | 2          | GRAXA   | 118,94    |
| 27        | 1          | SOLVENTE DESENGRAXANTE                          | 37,00     |
| 28        | 2          | RETENTOR CUBO DIANTEIRO                         | 134,29    |
| 29        | 4          | FAZER ARRUELAS AJUSTE JUMELO                    | 181,07    |
| 30        | 4          | AJUSTAR BUCHAS VIGA                             | 93,00     |
| 31        | 4          | FAZER ARRUELAS AJUSTE JUMELO                    | 181,07    |
| 32        | 1          | FAZER ROSCA POSTIÇA MANOPLA CAMBIO              | 98,00     |
| 33        | 6          | FAZER ARRUELAS AJUSTE JUMELO                    | 266,00    |
| 34        | 1          | TORNO-AJUSTAR PINO MOLA                         | 49,00     |
| TOTAL     |            |   | 7890,68   |

## CONDIÇÕES DE ENTREGA E PAGAMENTO

04.576.144/0001-41  
PEDRO DOS SANTOS LEAL  
Rua Campo Mourão, 1199  
Centro Administrativo Cláudio Stefanello

Rua Tiradentes, 100 - Ibirubá - RS - CEP: 93200-000 - Fone: (54) 3324-8500

IBIRUBÁ - RS

APONTE A CÂMERA DO  
SEU CELULAR PARA O QR CODE  
E ACESSAR Nossos conteúdos oficiais





# MGM AUTOCENTER

Marcelo Gonçalves Machado

CNPJ: 19.832.202/0001-28

Rua Ida Berlet, 2135 - Ibirubá/RS - CEP 98.200-000

Fone: (54) 9110-1890

(54) 8423-6231

## ORDEN DE SERVIÇO

| VEÍCULO                         | ANO      | DATA         | PLACA       |
|---------------------------------|----------|--------------|-------------|
| M/140 Driving                   | 2013     | 09/04/2025   | IUS-0368    |
| PRODUTOS OU SERVIÇOS            | QUANT.   | PREÇO UNIT.  | VALOR TOTAL |
| Material Puro                   | 2        | 10           | 20,00       |
| Eletrônico                      | 1        | 8,25         | 8,25        |
| Pasta Autolubrificante          | 2        | 2,32         | 4,64        |
| Manutenção Transmissão          | 2        | 783,20       | 1.566,40    |
| Mola 1 Feixe Traseiro           | 2        | 959,34       | 1.918,68    |
| Mola 2 Feixe Traseiro           | 1        | 983,90       | 983,90      |
| Mola 3 Feixe Traseiro           | 1        | 787,31       | 787,31      |
| Mola 5 Feixe Traseiro           | 1        | 433,21       | 433,21      |
| Mola 8 Feixe Traseiro           | 1        | 558,79       | 558,79      |
| Defletor Bule Direção           | 2        | 63,55        | 127,10      |
| Pinos Mola Traseiro             | 2        | 84,67        | 169,34      |
| Mola Mola Traseiro Septen       | 2        | 123,10       | 246,20      |
| Pinos Traseiro Amortecedores    | 1        | 57,65        | 57,65       |
| Pasta Amortecedor Traseiro      | 12       | 46,00        | 552,00      |
| Amortecedor Dianteiro           | 1        | 39,00        | 39,00       |
| Pinos Amortecedor Mola          | 1        | 49,00        | 49,00       |
| Pinos para Porta M. Amortecedor | 1        | 109,00       | 109,00      |
| Graxa                           | 2        | 71,00        | 142,00      |
| Parafuso Lupa Satélite          | 1        | 65,30        | 65,30       |
| Mão de Obra                     | 1        | Incluso      | Incluso     |
| VISTO:                          | PEÇAS:   | MÃO DE OBRA: | TOTAL:      |
|                                 | 8.393,77 | Incluso      | 8.393,77    |

Marcelo Gonçalves Machado





# ORDEN DE SERVIÇO

PREVISÃO RETORNO  
/ /

N.º0115882

DATA DA EMISSÃO  
14/05/2025

HORA  
11:30:14

RUA IDA BERLET, 1343 Bairro: PLANALTO  
IBIRUBÁ-RS CEP:98200-000  
Email: vendas@kaderli.com.br Site: www.kaderli.com.br

Fone/ Fax: (54)33241711

## DESTINATÁRIO/REMETENTE

|   |          |                       |                      |                            |                               |                   |
|---|----------|-----------------------|----------------------|----------------------------|-------------------------------|-------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>MUNICÍPIO DE IBIRUBA |          | 00000218              |                      | CELULAR<br>(54) 33242313   | CGC/CPF<br>87.564.381/0001-10 |                   |
| ENDEREÇO<br>RUA TIRADENTES 700            |          |                       | BAIRRO<br>CENTRO     |                            |                               | CEP:<br>98200-000 |
| MUNICÍPIO<br>IBIRUBÁ                      | UF<br>RS | FONE<br>(54) 33248500 | FAX<br>(54) 33243486 | FONE COM.<br>(54) 33248500 |                               | I.E./R.G.         |

|                              |
|------------------------------|
| DATA ORÇAMENTO<br>24/03/2025 |
| DATA ENTRADA<br>/ /          |
| DATA SAÍDA<br>/ /            |

## DADOS DO VEÍCULO

|                                     |                    |                |                  |                  |                             |              |
|-------------------------------------|--------------------|----------------|------------------|------------------|-----------------------------|--------------|
| VEÍCULO<br>MBB OF-1519 MICRO-ONIBUS | PLACAS<br>IUS-0368 | COR<br>AMARELA | ANO FAB.<br>2013 | ANO MOD.<br>2013 | CHASSI<br>9BM384069DB907037 | KM<br>136949 |
|-------------------------------------|--------------------|----------------|------------------|------------------|-----------------------------|--------------|

## DADOS DO PRODUTO

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                          | GARANTIA |            | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|----------------|---|----------|------------|------------|----------------|-------------|
| 16             | MATERIAL FERRO                                  | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 10,00          | 10,00       |
|                | MATERIAL FERRO                                  | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 10,00          | 10,00       |
| 50             | ELETRODO CROMO FINO                             | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 8,25           | 8,25        |
| MA10AUTO       | PORCA MA 10 AUTOTRAVANTE                        | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 2,32           | 2,32        |
| 0302805        | CONTRAPINO 5/32 X 2.1/2 POL                     | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 5,15           | 5,15        |
| MA10AUTO       | PORCA MA 10 AUTOTRAVANTE                        | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 2,32           | 2,32        |
| MB14AUTO       | PORCA AUTOTRAVANTE MB 14                        | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 10,00          | 10,00       |
| 3/8RETA        | GRAXEIRA 3/8 POL. RETA                          | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 1,91           | 1,91        |
| MA5            | PORCA SEXTAVADA MA 5                            | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 1,15           | 1,15        |
| MA6            | PORCA MA 6                                      | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 0,34           | 0,34        |
| 7898215794899  | BATENTE MOLA DIANTEIRA                          | 1-       | 22/06/2025 | 2,00       | 64,50          | 129,00      |
| A3553320273    | ARRUELA ARANHA TRAVA CUBO DIANTEIRO             | 1-       | 22/06/2025 | 2,00       | 97,24          | 194,48      |
| 1401742        | TRAVA PINO MOLA DIANTEIRA / TRASEIRA            | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 11,91          | 11,91       |
| 1401726        | PINO TRAVA EMBUCHAMENTO                         | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 40,20          | 40,20       |
| 7891579017567  | AMORTECEDOR TRASEIRO                            | 1-       | 22/06/2025 | 2,00       | 649,23         | 1.298,46    |
| 10MMRETA       | GRAXEIRA 10,00 MM RETA                          | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 1,60           | 1,60        |
| 1403621        | PINO MOLA TRASEIRO SUPORTE MOLA PARTE DIANTEIRA | 1-       | 22/06/2025 | 2,00       | 63,95          | 127,91      |
| 1401742        | TRAVA PINO MOLA DIANTEIRA / TRASEIRA            | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 11,91          | 11,91       |
| 1404555        | PARAFUSO CAIXA SATELITE 14,00 X 85,00 MM        | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 56,54          | 56,54       |
| 10MMRETA       | GRAXEIRA 10,00 MM RETA                          | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 1,60           | 1,60        |
| MB261.5        | MOLA 5 FEIXE TRASEIRO                           | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 620,16         | 620,16      |
| MB261.1        | MOLA 1 FEIXE TRASEIRO                           | 1-       | 22/06/2025 | 2,00       | 831,90         | 1.663,80    |
| MB261.2        | MOLA 2 FEIXE TRASEIRO                           | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 788,02         | 788,02      |
| MB261.3        | MOLA 3 FEIXE TRASEIRO                           | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 718,20         | 718,20      |
| MB261.8        | MOLA 8 FEIXE TRASEIRO                           | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 474,81         | 474,81      |
| GMA2           | GRAXA   | 1-       | 22/06/2025 | 2,00       | 50,41          | 100,83      |
| 200804         | SOLVENTE DESENGRAXANTE                          | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 31,11          | 31,11       |
| 7891252020495  | RETENTOR CUBO DIANTEIRO                         | 1-       | 22/06/2025 | 2,00       | 65,37          | 130,74      |

## PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS             | GARANTIA |            | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------|------------------------------------|----------|------------|------------|----------------|-------------|
|        | FAZER ARRUELAS AJUSTE JUMELO       | 1-       | 22/06/2025 | 4,00       | 40,00          | 160,00      |
|        | AJUSTAR BUCHAS VIGA                | 1-       | 22/06/2025 | 4,00       | 20,00          | 80,00       |
|        | FAZER ARRUELAS AJUSTE JUMELO       | 1-       | 22/06/2025 | 4,00       | 40,00          | 160,00      |
|        | FAZER ROSCA POSTIÇA MANOPLA CAMBIO | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 90,00          | 90,00       |
|        | FAZER ARRUELAS AJUSTE JUMELO       | 1-       | 22/06/2025 | 6,00       | 40,00          | 240,00      |
|        | TORNO-AJUSTAR PINO MOLA            | 1-       | 22/06/2025 | 1,00       | 40,00          | 40,00       |

SOMATORIOS/TOTAIS

|                |          |                   |        |           |      |             |          |
|----------------|----------|-------------------|--------|-----------|------|-------------|----------|
| TOTAL DE PEÇAS | 6.452,80 | TOTAL DE SERVIÇOS | 770,00 | DESCONTOS | 0,00 | TOTAL GERAL | 7.222,80 |
|----------------|----------|-------------------|--------|-----------|------|-------------|----------|

OBSERVAÇÕES/REPARO

OBSERVAÇÕES:

DEFEITOS/REPARO: EXCEDENTES AO ORÇAMENTO

PAGAMENTO

|                    |                    |
|--------------------|--------------------|
| SUGESTÕES DE PAGTO | CONDIÇÕES DE PAGTO |
|                    | 14/05/257222,80    |

GARANTIA

1 - 3 MESES

AUTORIZAÇÃO CLIENTE

A presente relação de preços está baseada em uma verificação, a mais exata possível, dos serviços a serem executados, das peças a serem repostas a do tempo aproximado de mão-de-obra.  
Por este motivo, o preço está sujeito à alterações por imprevistos que surgirem durante a execução dos serviços. PRAZO MÁXIMO PARA DEVOLUÇÃO DE PEÇAS: 3 DIAS A PARTIR DA DATA DE COMPRA.  
Preços de mão-de-obra válidos por 10 dias, preços de peças sujeitos à alterações conforme lista em vigor.

Prazo estimado para execução dos serviços \_\_\_\_\_ dias.  
IBIRUBÁ \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 20 \_\_\_\_

AUTORIZAÇÃO CLIENTE